
MINISTERIO 
ímm PÚBLICO 

FISCAL 
PROVINCIA DEL NEUOUÉN 

Centenario de la Reforma Universitaria de 1918 

RESOLUCIÓN N°4j /18 

NEUQUEN.ÍÍ^de Noviembre de 2018.-

VISTO: 

Lo establecido en los arts. 5°, 8°, inc. b) de la Ley N° 2.893, y la 

Feria Judicial Verano 2019, y 

CONSIDERANDO: 

Que ante la inminencia de la feria judicial verano 2019, a fin de 

garantizar el adecuado servicio de justicia, resulta menester fijar el personal 

que quedará de guardia durante la misma; 

Que ha de preverse personal suficiente para atender la demanda 

que actualmente requiere el nuevo Código Procesal Penal, en consonancia con 

el rol que le asigna al Ministerio Público Fiscal; 

Por ello, en virtud de lo establecido en los arts. 5° y 8° inc. b) de 

la Ley Orgánica del Ministerio Público Fiscal; 

EL FISCAL GENERAL 

RESUELVE: 

ARTICULO 1°): Designar el personal de los organismos de la I Circunscripción 

Judicial: 

Fiscalía General: 

Fiscal General a cargo: Dr. Maximiliano Breide Obeid (Primer Quincena) 

Fiscal General a cargo: Dr. Pómulo Patti (Segunda Quincena) 
i 

Secretaría Privada y Relaciones Institucionales: , 

Ag. Mariela Terminiello (Primer Quincena) 

Ag. Luis Peale (Primer Quincena) 



Subsecretaría de Asuntos Penales 

Dra. Soledad Meiken (Segunda Quincena) 

Oficina de Calidad Institucional 

Dr. Gastón Federico Rosenfeid 

Ag. Fabiana Galdeano 

(Del 01 al 31 de Enero) 

(Primer Quincena) 

Secretaría de Competencia Originaria: 

Dra. Claudia Susana Marconi 

Dr. Luis Sebastián Giorgetti 

Dr. Leandro De Mattia 

(Del 01 al 31 de Enero) 

(Primer Quincena) 

(Segunda Quincena) 

Secretaría de Superintendencia y Recursos Extraordinarios: 

Dra. Cecilia López Haelterman 

Ag. Valeria Urquia 

Dra. Claudia Valero 

Ag. Paula Prado 

(Primer Quincena) 

(Primer Quincena) 

(Segunda Quincena) 

(Segunda Quincena) 

Oficina de Comunicación e Imagen: 

Ag. Lucas Martínez Basbus 

Ag. Nadima Drube 

Ag. Sebastián Lafón 

Ag. Florencia Alfonso 

(Primer Quincena) 

(Primer Quincena) 

(Segunda Quincena) 

(Segunda Quincena) 

Oficina de Control de Gestión y Desarrollo: 

Dra. Silvia MOREIRA 

Ag. Karen PINILLA 

(Del 01 al 31 de Enero) 

(Segunda Quincena) 

Oficina de Coordinación y Gestión: 

Lic. Laura Noemí Gazzaniga 

Lic. Emilio Urbano González 

(Segunda Quincena) 

(Primer Quincena) 



Ag. Gabriela Noemi Bonet 

Ag. Adriana Noemí Grene 

Ag. Laura Dina Soto 

Ag. Cynthia Silvestrini 

Ag. Ana Paula Leal 

(Segunda Quincena) 

(Primer Quincena) 

(No compensa) 

(Primer Quincena) 

(Segunda Quincena) 

Departamento de Servicios. Efectos y Prueba: 

Ag. Ezequiel Bustingorry 

Ag. Dardo Galdame 

Ag. Cristian Castiñeira 

(Primer Quincena) 

(Segunda Quincena) 

(Segunda Quincena) 

Expedición: 

Ag. María Victoria Ziliotto 

Ag. María Ester Arzola 

Ag. Belén Tarifa ^ 

(Primer Quincena) 

(Segunda Quincena) 

(No compensa) 

Unidad de Coordinación y Jefatura: 

Fiscal Jefe: Dr. Maximiliano Breide Qbeid 

Fiscal Jefe: Dr. Pómulo Patti 

Fiscal Jefe: Dr. Agustín García 

Ag. Luz Azul Pica 

Ag. Carolina Elizabeth Muñoz 

(Primer Quincena) 

(Segunda Quincena) 

(Segunda Quincena) 

(No compensa) 

(Segunda Quincena) 

Area de Enlace y despacho de documentación: 

Ag. Gonzalo Lorré (Primer Quincena) 

Ag. Mónica Fleiss (Segunda Quincena) 

Ag. María del Pilar Fernández de la Rúa (Del 01 al 31 de Enero) 
- i . 

Unidad Fiscal de Atención al Público y Asignación de Casos: 

Fiscal del Caso a cargo: Dra. Paula González (Primer Quincena) 

Fiscal del Caso: Dr. Diego Fermín Azcárate (Segunda Quincena) 



Oficina de Atención al Público: 

Dra. Solange María Soledad Núñez 

Ag. Fabiana Schiavone 

Ag. Mónica Battila 

Ag. Estella Maris Millain 

Ag. Marisa San Martín 

(Primer Quincena) 

(Primer Quincena) 

(Segunda Quincena) 

(Primer Quincena) 

(Segunda Quincena) 

Recepción de Denuncias 

Ag. Mónica Graciela Méndez 

Ag. Patricia Porro 

Ag. Mario Merino 

Ag. Lidia Trifonoff 

(Primer Quincena) 

(Primer Quincena) 

(Segunda Quincena) 

(Segunda Quincena) 

Asignación de Casos: 

Dr. Alejandro Hueller 

Dr. Jorge Agustín Rodríguez 

Ag. Vanesa Grande 

Ag. Gisela Lorena Barrio 

(Primer Quincena) 

(Segunda Quincena) 

(Primer Quincena) 

(Segunda Quincena) 

Área de Gestión de Trámites y Pedidos 

Ag. Juan Alberto González 

Ag. Juan Carlos López 

(Primer Quincena) 

(Segunda Quincena) 

Area de Comunicación de Soluciones Alternativas: 

Ag. Fabiana Giovi (Primer Quincena) 

Ag. Paula Quesada ' (Segunda Quincena) 

Centro de Documentación: 

Ag. Sandra Zúñiga 

Ag . Verónica Lewin 

(Primer Quincena) 

(Segunda Quincena) 



Unidad Fiscal Delitos Juveniles: 

Fiscal del Caso a cargo: Dra. Mariana Córdoba 

Fiscal del Caso a cargo: Dr Rómulo Patti 

Dr. Carlos Gómez 

Ag. Olga Cuevas 

Ag. Hernán Fernández Cejas 

Ag. Enriqueta Tapia 

Unidad Fiscal de Delitos Económicos: 

Fiscal del Caso: Dr. Marcelo W. Jara 

Fiscal del Caso: Dr. Marcelo Silva 

Dr. Marcelo Zárate 

Dra. Elisa del Valle Carossio 

Ag. Abelardo Sepúlveda 

Ag. Silvia Juan 

Ag. Laura Cerovich Carrasco (secuestros) 

Ag. José Antonio Fuente 

Unidad Fiscal de Delitos Sexuales: 

Fiscal del Caso: Dra. Mariana Córdoba 

Fiscal del Caso: Dr. Andrés Azar 

Dr. Juan Manuel Narvaez Barraza 

Dra. María Sol Bialous 

Ag. Agustina Jara 

Ag. Vanesa Soledad Jofre 

Ag. Natalia Jerez Blondo 

Ag. Israel Susenegui (secuestros) 

Ag. Isabel Morelli 

Ag. Carla De la Piedra 

(Primer Quincena) 

(Segunda Quincena) 

(Primer Quincena) 

(Primer Quincena) 

(Segunda Quincena) 

(Segunda Quincena) 

(Primer Quincena) 

(Segunda Quincena) 

(Primer Quincena) 

(Segunda Quincena) 

(Primer Quincena) 

(Primer Quincena) 

(Segunda Quincena) 

(Segunda Quincena) 

(Primer Quincena) 

(Segunda Quincena) 

(Segunda Quincena) 

(Segunda Quincena) 

(Primer Quincena) 

(Primer Quincena) 

(Segunda Quincena) 

(Primer Quincena) 

(Segunda Quincena) 

(Segunda Quincena) 



Unidad Fiscal de Homicidios 

Fiscal del Caso: Sandra Ruixo 

Fiscal del Caso: Gloria Lucero 

Dr. Bruno Miciullo 

Dr. Marcos Lupica Cristo 

Dra. Lucrecia Sola 

Ag. Héctor Rivas 

Ag. Graciela Prieto 

Ag. Andrea Abigail Diaz 

Ag. Galia Borelli 

(Primer Quincena) 

(Segunda Quincena) 

(Primer Quincena) 

(Primer Quincena) 

(Segunda Quincena) 

(Primer Quincena) 

(Primer Quincena) 

(Segunda Quincena) 

(Segunda Quincena) 

Unidad Fiscal de Robos y Hurtos: 

Fiscal del Caso: Dra. María Soledad Rangone 

Fiscal del Caso: Dr. Horacio Maitini 

Dr. Juan Pablo Encina 

Ag. Mónica Qrtiz 

Ag. Paola Pavia 

Ag. Marisa Salvi 

Ag. María Elena Rabella 

Ag. Iván Crisolití 

(Primer Quincena) 

(Segunda Quincena) 

(Segunda Quincena) 

(Primer Quincena) 

(Primer Quincena) 

(Primer Quincena) 

(Segunda Quincena) 

(Segunda Quincena) 

Unidad Fiscal de Delitos Flagrantes: 

Fiscal del Caso a cargo: Dr. Maximiliano Breide Obeid (Primer Quincena) 

Fiscal del Caso a cargo: Dr. Juan Agustín García (Segunda Quincena) 

Dr. Luciano Vidal (Primer Quincena) 

Dra. Patricia Brizuela (Segunda Quincena) 

Dra. Cecilia Sabatte (Segunda Quincena) 

Dra. Inés Edith Novoa (Segunda Quincena) 

Ag. Héctor Koenig (Primer Quincena) 

Ag. Pablo Medina (Primer Quincena) 

Ag. Agustina Wouterlood (Segunda Quincena) 



Unidad Fiscal de Actuación Genérica: 

Fiscal del Caso: Dra. Paula González 

Fiscal del Caso a cargo: Dr. Marcelo Jara 

Dra. Eloísa Lucciano Muller 

Ag. David Berazadi 

Ag. Karina Gloriando 

Ag. Adriana Silva 

Ag. Claudia Romero 

(Primer Quincena) 

(Segunda Quincena) 

(Segunda Quincena) 

(Primer Quincena) 

(Segunda Quincena) 

(Segunda Quincena) 

(No compensa) 

Unidad Fiscal de Violencia de Género v Doméstica: 

Fiscal del Caso a cargo: Dra. Sandra Ruixo 

Fiscal del Caso: Dra. Carolina Mauri 

Dr. Guillermo Prime 

Dra. Verónica Zabala 

Ag. Analía García 

Ag. Carolina Tumbarino 

Ag. Evangelina Bosch 

Ag. Carolina Gutiérrez 

(Primer Quincena) 

(Segunda Quincena) 

(Del 01 al 31 de Enero) 

(Primer Quincena) 

(Primer Quincena) 

(Primer Quincena) 

(No compensa) 

(Segunda Quincena) 

Unidad Fiscal de Rincón de los Sauces: 

Fiscal del caso: Vicente Rodolfo Aiello 

Ag. Vesica Adriana Schweiker 

Ag. Solange Orellana 

Ag. Claudelina Noemí Mendoza 

(No compensa) 

(Primer Quincena) 

(Segunda Quincena) 

(Segunda Quincena) 

Oficina de Asuntos Extrapenales: 

Fiscal Jefe a cargo: Dr. Maximiliano Breide Obeid 

Fiscal Jefe a cargo: Dr. Rómulo Patti 

Dra. Maria Valeria Cascino 

Ag. Daniel Larumbe 

Ag. Carlos Bin 

(Primer Quincena) 

(Segunda Quincena) 

(Del 01 al 31 de Enero) 

(Primer Quincena) 

(Segunda Quincena) 



v. 

Oficina de Seguimiento y de Ejecución Penal: 

Fiscal Jefe a cargo: Dr. Maximiliano Breide Obeid 

Fiscal Jefe a cargo: Dr. Rómulo Patti 

Dra Natalia Lacoste 

Dr. Andrés Carrea 

Dr. Carlos Caroselli 

Ag. Adriana Schmidt 

Ag. Antonio Grana 

(Primer Quincena) 

(Segunda Quincena) 

(Primer Quincena) 

(Primer Quincena) 

(Segunda Quincena) 

(Primer Quincena) 

(Segunda Quincena) 

Oficina de Mediación y Conciliación Penal: 

Dra. Cecilia Basterrechea 

Dr. Ulf Christian Eiras NordenstahI 

Mediadora: Patricia Torres 

Ag. José Luis Torres 

Ag. Marcela Muñoz 

Mediadora Gabriela Sabella 

Ag. Paula Verdugo 

(Primer Quincena) 

(Segunda Quincena) 

(Primer Quincena) 

(Primer Quincena) 

(Del 01 al 31 de Enero) 

(Segunda Quincena) 

(Segunda Quincena) 

ARTICULO 2°): Designar el personal de los organismos de la II Circunscripción 

Judicial: 

Unidad de Coordinación y Jefatura: 

Fiscal Jefe: Dr. Santiago Federico Terán 

Delegación Administrativa: 

Ag. Andrea Liliana Garrido 

Ag. Franco Contreras 

Ag. Carolina Abarzúa Jorajuría 

(Primer Quincena) 

(Primer Quincena) 

; (Segunda Quincena) 

i (No compensa) 

Ejecución Penal y Asuntos Extrapenales 

Dra. Isabel Mesa (Segunda Quincena) 



Unidad Fiscal Unica: 

Fiscal del Caso: Dra. Gabriela Macaya 

Fiscal del Caso: Dr. Gastón Liotard 

Dra. Valeria Andrea Cevallos 

Dr. Lucas Rodeiro 

Dra. Mayra Febrer 

Ag. María Laura Miguel 

Ag. Néstor Osvaldo Gutiérrez 

Ag. Sergio Ramírez Hernández 

Ag. María Laura Lucero 

Ag. Marcela Segura 

Unidad Fiscal de Atención al Público y Asignación de Casos: 

Dra. Ana Mathieu (Primer Quincena) 

Dra. Laura Molina * (Segunda Quincena) 

Ag. Adriana Ibáñez (Primer Quincena) 

Ag. Mabel Carminatti (Primer Quincena) 

Ag. Jesús Cristian Lillo (Segunda Quincena) 

Ag. Gisel Mesplatere (Segunda Quincena) 

Oficina de Mediación y Conciliación Penal: 

Dra. Noelia Sánchez Vallejos (Del 01 al 31 de Enero) 

ARTICULO 3°): Designar el personal de los organismos de la 

Circunscripción Judicial: 

Unidad de Coordinación y Jefatura: 

Fiscal Jefe: Dra. Sandra González Tabeada (Segunda Quincena) 

Dra. Claudia Brazzola . : (Segunda Quincena) 

Ag. Eva Castro (Primer Quincena) 

(Primer Quincena) 

(Segunda Quincena) 

(Primer Quincena) 

(Segunda Quincena) 

(No compensa) 

(Primer Quincena) 

(Primer Quincena) 

(Segunda Quincena) 

(Segunda Quincena) 

(Segunda Quincena) 



Ag. Patricia Herrero 

Ag. Sergio Penros 

(Segunda Quincena) 

(No Compensa) 

Unidad Fiscal de Atención al Público y Asignación de Casos: 

Dr. Eduardo Dedominichi 

Dra. Karina Tisot 

Ag. Nadia Llanos 

Ag. Guadalupe Morrinson 

Unidad Fiscal Unica: 

Ag. Carina Villafañe 

Ag. Valeria Carla Caballos 

(Primer Quincena) 

(Segunda Quincena) 

(Primer Quincena) 

(Segunda Quincena) 

(Primer Quincena) 

(Segunda Quincena) 

Unidad Fiscal de Respuestas Rápidas 

Dra. Laura Pizzipaulo 

Ag. Sandra Cabás * 

(Primer Quincena) 

(Primer Quincena) 

ARTICULO 4°): Designar el personal de los organismos de la IV 

Circunscripción Judicial: 

Unidad de Coordinación y Jefatura: 

Fiscal Jefe a cargo: Dr. Santiago Terán 

Fiscal Jefe a cargo: Dr. Rómulo Patti 

Ag. Lorena Rivas 

Ag. María Eugenia Resolano , 

(Primer Quincena) 

(Segunda Quincena) 

(Primer Quincena) 

(Segunda Quincena) 

Oficina de Atención al Público y Asignación de Casos (SMA): 

Dra. Inés Gerez (Primer Quincena) 

Dra. Gabriela Pellico ... (Segunda Quincena) 

Ag. Andrés Zapata (Primer Quincena) 

Ag. Jeremías Vranken (Segunda Quincena) 



Unidad Fiscal Unica (SMA): 

Fiscal del Caso a cargo: Dr. Adrián De Lillo 

Fiscal del Caso: Dr. Maximiliano Bagnat 

Ag. Erica Muñoz 

Ag. Gabriela Perea 

(Primer Quincena) 

(Segunda Quincena) 

(Primer Quincena) 

(Segunda Quincena) 

Oficina de Mediación y Conciliación Penal (SMA): 

Mediadora: Liliana Gesses 

Mediadora: Karina Battola 

(Primer Quincena) 

(Segunda Quincena) 

Unidad Fiscal Unica (Junín): 

Fiscal del Caso a cargo: Dr. Adrián De Lillo (Primer Quincena) 

Fiscal del Caso a cargo: Dr. Maximiliano Bagnat (Segunda Quincena) 

Ag. Patricia Pardini (Primer Quincena) 

Ag. Alberto Castro (Segunda Quincena) 

Oficina de Atención al Público y Asignación de Casos (Junin): 

Dr. Ignacio Oyuela Noble (Primer Quincena) 

Dr. Ramiro Amaya (Segunda Quincena) 

Ag. Patricia Pardini (Primer Quincena) 

Ag. Alberto Castro (Segunda Quincena) 

Unidad Fiscal Unica (Villa la Angostura): 

Fiscal del Caso: Dr. Adrián De Lillo (Primer Quincena) 

Fiscal del Caso a cargo: Dr. Maximiliano Bagnat (Segunda Quincena) 

Ag. Gladys Cominotti (Primer Quincena) 

Ag. Luciana Rizzo (Segunda Quincena) 

Oficina de Atención al Público y Asignación de Casos (Villa la Angostura): 

(Primera Quincena) 

(Segunda Quincena) 

Dra. Inés María Gerez 

Dr. Ramiro Amaya 



Ag. Gladys Cominotti 

Ag. Luciana Rizzo 

(Primera Quincena) 

(Segunda Quincena) 

ARTICULO 5°): Designar el personal de los organismos de la V Circunscripción 

Judicial: 

Fiscal Jefe: Dra. Sandra González Tabeada (Segunda Quincena) 

Unidad Fiscal Única: 

Dr. Pablo Milanese (Primer Quincena) 

Ag. Domingo Parada (Segunda Quincena) 

Oficina de Atención al Público y Asignación de Casos: 

Ag. Virginia Greta García (Primer Quincena) 

Ag. Pamela Vallejo (Segunda Quincena) 

Oficina de Mediación y Conciliación Penal: 

Mediadora: Laura Porro (Primer Quincena) 

ARTICULO 6°): Notifíquese yía correo electrónico a las Delegaciones 

Adminístratiyas. 

ARTICULO 7°): Protocolícese, comuniqúese aLExc imorT r i ^na l Superior de 

Justicia, publíquese en www.mpfneuquen.gg6.ar, y oportuname ite archíyese. 


